令和２年３月９日

保護者の皆様

地 域 の 皆 様

杉並区立杉並第七小学校
校長  齋藤  瑞穂

令和元年度卒業式の実施について  ２

日ごろより本校の教育活動について、ご理解・ご協力をいただき、誠にあ

りがとうございます。
国内における新型コロナウイルスの感染状況や国や東京都の取組等を踏

まえ、感染拡大防止のために、令和元年度の卒業式につきまして、2 月 28 日

付「令和元年度卒業式の実施について」でお知らせしたところですが、その

後の感染拡大状況等により、さらに杉並区教育委員会から、参列者について

追加対応が示されましたので、下記のとおりお知らせいたします。
つきましては、下記のことについて、皆様方のご理解、ご協力をいただき

ますよう、お願い申し上げます。

記

１  実施内容について  ⇒  2 月 28 日付通知から変更なし
（１）卒業式は日程通り実施いたします。
（２）感染拡大防止のため、実施時間の短縮及び参列者の削減を行います。

（３）内容は簡略化し、以下のとおり実施します。
①  区歌斉唱は中止します。
②  学事報告は、配布した資料をもって報告とします。
③  祝辞につきましては、校（園）内に掲示するとともに、卒業（園）

生、保護者に配布します。
④  祝電は掲示のみとし、祝電披露は行いません。
⑤  来賓紹介は行いません。
⑥  児童生徒等による「門出のことば」や「在校生・卒業生代表のこと

ば」、「合唱」は中止します。

２  参列者について  ⇒  下線部変更有
（１）保護者等の参列は、卒業生１名につき１名以内とします。
（２）学校関係者は、教職員及び卒業生とします。（ 5 年生は出席しません）
（３）来賓の参列は控えていただくこととします。

以上

【問い合わせ先】
杉並区立杉並第七小学校

副校長  菅野  至